
REPUBL~KA E SHQIPERISR 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLTT TE PASUNVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK I VJETOR 

Zyrtari qe mbart detyrimin per deklarirn te interesave private E tij, bashk&hortit/es dhe tE 
tzmijeve madhore, n5 bxzE tt!: 

% Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 <'Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detyrinleve 
financiare t E  tE zgjedhurve dhe E disa nwunesve publike ", neni 3,4; 

> Ligjit 1u.9367, date 07.0.4.2005 "Pk parandalimin e konfliktit te interesave n t  ushtriqig e 
funks ioneve pu blike", neni 1 4, 1 5 ;  

ZQ,O3.ZOQG 

Nii b d  te pikgs 5 t G  nenit 14, te Iigjit nr.9367, date 07.04.2005 parandalimin 
konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

nga Autoriteti PErgjegjGs - Inspektori I Pergjithshgm i ILDKP-si5, qiS t2 verifikojne mi5 ti;. gjith 
subjektet privatee publike, Brenda dhe jashtevendit,interesitt private dhedetyrimet financiare 
qi! ekzistojng ni! em& dhe per llogarin* time, t8 bash kgsbortit les dhe tE Erniji5ve. 



PASWTE E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

N8 tabele duhet E pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakesime) te Hdodhura ne interesat paswore 
private, tE  deklanrara me pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshtm deri me 3 1 Dhjetor 
E vitit te deklarimit, qe kane lidhje me Ju, bashk&horti~l/en dhe me femijet madhore. 
TE gjitha llojet e pasurive te paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to q& disponon brenda dhe jashe vendit 
zyrtari, bashkshortdja dhe fimijtt nG! mosh& madhore; 
T~giithaIlojetepasurivet~luajtshme,~re~istrueshmenere~istratpublik6,sendetmev~eret~ve~ant~ 
mbi 5000 dollare lose i barazvlefshmi i tij ne leke shqiptare), vlerLfn e aksioneve, te letrave me vlere dhe 
pjeset e kapitalit nt zottsrim, vlerEn e l ikuiditeteve, gjendjen n t  cash, nl! llogari rrjedhese, ne depoziti!, 
n6 bono thesari dhe n6 huadhtnie, n6 leke ose nE valutE te huaj, qe disponon brenda dhe jashe vendit 
zyrtari* bashkeshortilja dhe Rmijet nE moshe rnadl~ore; 
Ne rastet e mtErimit aktiv tE aksioneve, pjeseve t t  kapitalit tE deklarohet vetem gjendja e t6 drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre ne zoErim pasiv; 
Te dhenat pbr llojet e pasurisf/ve qe ekzistojne nt! bashk&pron&i me bashkeshortiden dhe fSmijet nC 
moshe madhore dhe, si E tilla, jane te reaistruara n8 regjistrat publike, te pasqyrohen vettm njtj her&, 
pavaresisht nga pkqindja qE mteron zyrtari i cili mbart detyrinlin pEr deklmirn. - NE rastet kur bashkEshorti/ja apo femijEt n& moshe madhore kanE pasuri @ regjistruar nE emtr tE tyre, 
duhet te plotesojne mt veha autorizimin (tip) si ne faqen e parE tE deklaratgs, si dhe formatin "Pasurite 
e ~aluaitshme dhe t& Iuai tshrne9'dhe t'i bashkglidhen deklarat&s & zvrtarit. 

Pgrshkrimi i holli?sishCrn i shtesave dhe pakiisimeve nE $do Vlera e secil&s pasuri tc 
I Ioj  pasurie ti! paluajtshme dhe ti! luajtshme ti! regjistruar shtuar ose yakesuar, n@ Pjesa q& 
asc ja nP regjistrat publike (n& sasi, nurn2r, Iloj, sipcrlaqe, lekif apo ni! valuti!, ne zotiironi 
adrcse t8 plot$, vitin e krijimit.) momentin e veprirnil ne % 
Plotesoni kuptueshem dhe pa korrigjime. (me shifra dhe me fjal*). 

N&e ky format b h E  i pamj afiueshem, vazhdoni E plotaoni formate tk fotokpjuara. 



REPUBLIKA E SHQIPRNSE 
I IHSPEKTORA~ I LARTE I DEKLARIMIT DHC KONTROLLIT  PAS^ 

TR ARDBURAT 
DHE ANGAZHLMET NR VEPRIMTARI 

PRIVATE dhe / ose PUBLIKE 1 
Nt! k8t& format duhet tg pasqyrohen: 
TE ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrja ne keshilla drej tues, komisione ose ?do veprimtari tjeer 
e kryer brenda ose jashtC vendit, qe sjell tC ardhura per zyrtarin, bashkeshortiden dhe firnijet ne moshe 
madhore per periudhen nga deklarirni i meparshem deri ne 3 1 Dhjetor te vitit te deklarimit; 
Angazhi~ne nt veprimtari private me qellirn fitimi ose $do 1Ioj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, q t  krijon te ardhura, si dhe angwhime ne arganizata fitimiprurese dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe ?do organizatg t j e t h  q C  ekzistojnC per zyrtarin, 
bashkEshortinlen dhe fimij&t ne rnoske madhare per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor tlf vitit t& deklarimit. 
Piirjashtohen nga deklarirni interesat private tC maddhenieve etnike, fetare, t B  miqesis& apo armiqQis& 
si dhe perkaEsia n& organizata politike, n& perputhje me piken 2 tE nenit 15 te ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
Ne rastet e tottirimit pasiv te aksioneve dhe/ose t E  pjeseve ne kapitaI, duhet t2 deklarohen tC drejtat 
e pgdtirnit tt! fryteve civile te pron&sise, te cilat jane reaiimar nga deklarimi i mEparsh&m deri nC 3 1 
Dhjetor vitit t4 deklarimit. 
Te dhenat e deklaruara tE radhiten fillirnisht per zyrtarin, me pas pEr bashkesfiortinlen dhe ne fund p6r 
Rmijet ne moshe madhore. 

I'grshkrimi i hol l~sish~m i $do lloj angazhimi dhe veprirntarie qe ka S h m m  a Y r d h w  Y 
i,jellc tc ardhura. EmErtimi i instibcionit, i organizatih apo i aktivitctit, bqwm, IS# I&# I ~ O  R# mW6 
ku jnnc siguruar t& ardhurat, adresa , nr. i regjistrit pubIik, statusi, 
objekti i veprimtarise sii ani &s, 1 rni dhelose natyra e a tc ddnfimdt 

4&se ky format &htE i pamjaftueshgm, vazhdoni lls plottrsoni me fom~ate tl! fotakopjuara. 



Llojet e detyrime~e financiare q& duhet W pasgyrohen: 
Kredi, huanwtrrje, detyrim per studime, detynm tatimor dhe detyrime tE tjera, qE ekzistojnt brenda 
dhe jashtd vondit, t t  ~nbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri nE 3 1 Dhjetor tE vitit te 

- deklarimit prej zyrtarit, bashkeshortitles dhe fEmij&ve ne mosht madhore. 
Detyri~net e lartphnendura tE radhiten fillimisht per zyrtarin, mts pas f ir  bashkEshortden dhe nC fund 
per femijtt n& mosh& madhore. 
Te d hsnat ndaj kuj t keni detyrirn te pasqyro hen II& fq.8. 



REPUBLIKA E SHQIPBRISE 
mSPEKTORAT1 I LARTE I DEKLAMMIT DHE KONTROLLIT TE PASURZVE 

DHURATA D m  TRAJTIME PREFERENCLALE 
I 

NEse keni m a w  dhmta dhe trajtime preferenciaIe nE vlera mbi 10.000 (dhjetemije) leke, plotEsoni trtbeldn 
si vijon: 
Per sqarime mund t E  lexoni nenin 15, &a I, g&ma b e ligjit nr.9367, date 7.4.2005. 
Ti3 dhenat e ketij formulari-nuk do a piblikohen. 

PCrshkrim i hollbishtm i IdentibtI i 1 
dhuratalltrajtimit prefere 

al, fizik- 
data e marrjes sil ssj 

lhja e 3 t ml 
~uruesin 

Emri, M biemrl, NtnshYrimi 




